
Ministerstvo životního prostředí 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Hradec Králové 26.10.2018 

Č.j.  MZP/2018/550/1388 

       ZN/MZP/2018/550/39 
 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů – zveřejnění dokumentace vlivů záměru na životní 

prostředí 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI Hradec Králové (dále je 

„ministerstvo“), jako příslušný úřad, v souladu s § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (dále 

je „zákon“), ve znění pozdějších předpisů, zasílá k vyjádření dokumentaci vlivů 

záměru oznamovatele (Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha 1). 

 
„Modernizace traťového úseku Hradec Králové (mimo) – Týniště nad 

Orlicí (mimo).“ 
 

na životní prostředí, jejíž zpracování zajistil oznamovatel. 

Stavba je liniovou stavbou dopravní infrastruktury. Jedná se o komplexní rekonstrukci 

železniční  trati  vč.  všech  železničních  stanic,  zastávek,  železničních  přejezdů  

mostních a inženýrských objektů, které leží v dotčeném traťovém úseku. Součástí 

stavby je zdvoukolejnění stávající jednokolejné elektrifikované trati, na které je 

provozována železniční osobní a nákladní doprava a výstavba nové kabelizace pro 

železniční zabezpečovací, sdělovací a silnoproudá zařízení. Vzhledem k tomu, že v 

traťovém úseku dochází ke zdvoukolejnění, budou všechny stávající mosty, propustky a 

zdi nahrazené novými konstrukcemi. 

Jedná se o trvalou stavbu umístěnou na drážních pozemcích, stavba má charakter 

změny dokončené stavby. Stavba bude sloužit pro provozování drážní dopravy. 

Charakter stavby se oproti stávajícímu stavu nemění. 

 

Dotčené územní samosprávné celky (statutární město Hradec Králové, obec 

Blešno, město Třebechovice pod Orebem, město Týniště nad Orlicí a Královéhradecký 

kraj) ministerstvo žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené  zveřejnění 

informace o dokumentaci a o tom, kdy a kde je možné do dokumentace nahlížet, 

současně s upozorněním, že veřejnost může zaslat své písemné vyjádření k  

 
 
 
Dle rozdělovníku 

 
 

Resslova 1229/2a 
500 02 Hradec Králové 
tel.: +420 267 123 603 
fax: +420 267 310 308 
Ing. Miloslav Kozák 
miloslav.kozak@mzp.cz 
www.mzp.cz 

 



dokumentaci ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na 

úřední desce dotčeného kraje.  

Ministerstvo zároveň žádá v souladu s § 16 odst. 3 zákona o vyrozumění o dni 

vyvěšení informace o dokumentaci na úřední desce v nejkratším možném 

termínu. 

Ministerstvo dále žádá dotčené územní samosprávné celky  a dotčené orgány ve 

smyslu § 8 odst. 3 zákona o zaslání vyjádření k  dokumentaci příslušnému úřadu 

nejpozději do 30 dnů od zveřejnění informace o dokumentaci.  

 

Do textové části dokumentace lze také nahlédnout v Informačním systému EIA 

na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6252 

  

K vyjádřením zaslaným po uplynutí zákonné lhůty příslušný úřad, na základě § 8 

odst. 3 zákona, nepřihlíží. 
 

 
 
 
 
 

Ing. Libor Hejduk  

ředitel odboru výkonu státní správy VI 
 

 

 

 

 

 

 

Příloha: dokumentace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6252


Rozdělovník k č.j.   MZP/2018/550/1388 

          ZN/MZP/2018/550/39 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1/ Královéhradecký kraj 

 Pivovarské náměstí 1245 

500 03 HRADEC KRÁLOVÉ    

2/ Obec Blešno 

 Blešno 73 

 503 46 TŘEBECHOVICE POD OREBEM 

3/ Město Třebechovice pod Orebem 

 Masarykovo náměstí 14 

 503 46 TŘEBECHOVICE POD OREBEM 

4/ Město Týniště nad Orlicí 

 Mírové nám. 90 

 517 21 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ  

5/ Statutární město Hradec Králové 

 Československé armády 408 

502 00  HRADEC KRÁLOVÉ 

Dotčené orgány: 

1/ Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 Pivovarské náměstí 1245 

500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 

2/ ČIŽP OI 

 Resslova 1229/2a 

500 02 HRADEC KRÁLOVÉ 

3/  KHS Královéhradeckého kraje 

 Habrmanova 19 

501 01  HRADEC KRÁLOVÉ 

4/ Magistrát města Hradec Králové 

 Československé armády 408 

502 00  HRADEC KRÁLOVÉ 

5/  Obecní úřad 

 Blešno 73 

 503 46 TŘEBECHOVICE POD OREBEM 

6/ Městský úřad 

 Masarykovo náměstí 14 

 503 46 TŘEBECHOVICE POD OREBEM 

7/ Městský úřad 

 Mírové nám. 90 

 517 21 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ  

Oznamovatel: 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 

Zpracovatel dokumentace: 

 Ing. Luboš Štancl 

 Antošovická 256/24 

 711 00  OSTRAVA - Koblov 

Oprávněný zástupce oznamovatele: 

 Jitka Hubatková 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

 Stavební správa východ, Úsek technický 

 Nerudova 1 

 772 58  OLOMOUC 

 


